

Klubbens vedtægter

1. NAVN OG HJEMSTED

Klubbens navn er Klubben, Danmark, og dens hjemsted er hvor IBM Danmark ApS har hjemsted.

2. FORMÅL

Klubbens formål er at samle alle sine medlemmer for gennem sportslige, kulturelle og sociale arrangementer at lære hinanden bedre at kende og at styrke trivlsen mellem medlemmerne.

3. KLUBBENS ORGANISATION

Klubben er organiseret med en bestyrelse, lokalbestyrelser og sektioner.

En sektion består af et antal medlemmer, der under en sektionsleders ansvar regelmæssigt dyrker en interesse på fælles basis, og som er godkendt af Klubbens bestyrelse.

Sektionsledere skal være medlem af Klubben og har budgetansvar over for Klubben. Sektioners aktiviteter finansieres gennem sektionkontingent, evt. deltagerbidrag ved arrangementer og eventuelt tilskud fra Klubben.

En sektion kan oprettes, når der foreligger et af bestyrelsen godkendt budget, tilsagn om at varetage sektionslederposten, bindende interesse fra mindst 10 medlemmer og praktiske muligheder for udøvelse af aktiviteten.

Tilsvarende kan bestyrelsen nedlægge en sektion, hvis forudsætningerne for at bevare denne ikke længere er til stede. Ved en sektionens nedlæggelse tilfalder sektionens midler Klubben, er sektionen er selvfinansierende, så tilfalder midlerne sektionen.

4. BESTYRELSEN

Bestyrelsen består af 5 medlemmer. Bestyrelsen konstituerer sig selv på alle poster, herunder også posten som formand.

Valg sker for to år ad gangen. Lige år vælges 2 bestyrelsesmedlemmer og ulige år vælges 3 bestyrelsesmedlemmer. Hvis et bestyrelsesmedlem forlader bestyrelsen, indtræder en suppleant i resten af valgperioden. Bestyrelsesmedlemmer kan genvælges.

Der vælges 2 suppleanter for 1 år ad gangen. Suppleanter kan genvælges.

To bestyrelsesmedlemmer i forening tegner Klubben:

- Formand, næstformand samt øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Bestyrelsesmøder refereres i en særskilt protokol.

Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst halvdelen af bestyrelsesmedlemmerne er til stede, heraf formand eller næstformand. Alle beslutninger træffes ved simpelt stemmeflertal. I tilfælde af stemmelighed på bestyrelsesmøder er formandens subsidiært næstformandens stemme udslagsgivende.

Hverken bestyrelsesmedlemmer eller sektionsledere må være i en interessekonflikt ved udøvelse af sit hverv for Klubben. Bestyrelsesmedlemmer og sektionsledere er forpligtiget til for bestyrelsen at forelægge spørgsmål om mulige interessekonflikter straks disse måtte opstå.

5. REGIONER OG LOKALBESTYRELSER

Landet kan opdeles i regioner, der fastlægges af Klubbens bestyrelse. Der kan vælges en eller flere lokalbestyrelser pr. region. Disse er underlagt Klubbens bestyrelse og varetager alene de sportsmæssige og sociale aktiviteter indenfor egen region.

Eventuelle vedtægter for disse skal godkendes af Klubbens bestyrelse og må ikke være i strid med "Vedtægter for Klubben".

Lokalbestyrelser skal afholde årsmøde inden Klubbens generalforsamling. Hver lokalbestyrelse skal udpege en observatør til Klubbens bestyrelse. Lokalbestyrelserne er over for Klubbens bestyrelse ansvarlige for overholdelse af egne budgetter.

6. MEDLEMSOPTAGELSE

Alle, der er ansat i IBM Danmark ApS samt tidligere ansatte, der er fratrukket med IBM pensioniststatus, kan være medlemmer af Klubben.

For koncernforbundne selskaber til IBM Danmark Aps, der har hjemsted i Danmark, samt Klubben kan der via bestyrelsen ansøges om deres ansattes medlemsoptagelse i Klubben

Contractors kan ikke være medlem af Klubben.

Bestyrelsen fastsætter vilkårene for sådanne optagelser. Klubben følger IBM's gældende regler i forhold til, hvornår man er pensionist.

Bestyrelsen og sektionerne kan ekskludere medlemmer, hvis dette skønnes påkrævet. Blandt medlemmerne kan bestyrelsen udpege æresmedlemmer.

7. MEDLEMSRETTIGHEDER

Medlemskab giver ret til deltagelse i aktiviteter, til hvilke medlemmet har tilmeldt sig. Et medlems ledsager(e) kan sammen med medlemmet deltage i aktiviteter, hvor dette skønnes praktisk muligt og ikke er i konflikt med formålsparagraffen.

Medlemmers ledsager(e) kan ikke repræsentere Klubben i eksterne konkurrencer, medmindre dette udtrykkeligt tillades af arrangørerne.

Udtagelse til konkurrencer foretages af den aktivitetsansvarlige.

8. MEDLEMSFORPLIGTELSE

Kontingentet fastsættes på den årlige generalforsamling.

Kommunikation fra Klubben til medlemmerne sker via mail. Kommunikation forstås som information, invitationer, indkaldelser til generalforsamling mv. Det er medlemmets ansvar at sørge for at Klubben er i besiddelse af korrekt mailadresse.

Et æresmedlem betaler ikke for deltagelse i Klubbens aktiviteter bortset fra kunstforeningens udlodning af kunstgenstande. Dog kan Klubben ikke yde tilskud til fortæring for æresmedlemmet.

Sektioner, der på grundlag af æresmedlemmers gratis deltagelse mister en indtægt, får denne refunderet af Klubben.

Udmeldelse af Klubben kan ske til slutningen af hver måned med mindst 20 dages varsel, og genindmeldelse i Klubben kan herefter først ske mindst 1 år efter, at udmeldelse har fundet sted.

Hvis der er en bindende tilmeldingsperiode ved medlemskab af en sektion, gælder samme binding for medlemskab af selve Klubben.

Medlemskab kan stilles i bero ved midlertidig forflyttelse/orlov af mere end 4 måneders

varighed, og medlemskabet kan umiddelbart træde i kraft igen efter endt forflyttelse/orlov på medlemmets foranledning.

Klubben og dens sektioner fraskriver sig ethvert ansvar for skader, ulykker, tyveri m.v. i forbindelse med klubarrangementer. Eventuel ulykkes- og anden forsikring under udøvelse af aktiviteter under Klubben påhviler det enkelte medlem.

Sektioner under Klubben, der foretager investeringer i materiel, rekvisitter, fast ejendom, opsparingskonti eller andet, skal forud for investeringen udarbejde bestemmelser, hvori disponering i tilfælde af medlemsafgang, sektionens opløsning eller lignende fastlægges. Alle sådanne bestemmelser skal godkendes af Klubbens bestyrelse.

I tilfælde, hvor der ikke findes bestemmelser om dette, tilhører ejendoms- og dispositionsretten Klubben.

Inventar og materiel, der anskaffes til brug i sektioner eller andre dele af Klubben, er Klubbens ejendom, I tilfælde af Klubbens opløsning skal sektionen tilbydes at overtage med henblik på at videreføre sektionens aktiviteter i eget regi. Er dette ikke muligt skal inventar og materiale realiseres og de tilfalder Klubbens medlemmer til fordeling

9. KLUBBENS MYNDIGHEDER

Klubmyndighederne er generalforsamlingen og bestyrelsen.

Bestyrelsen kan delegere sin kompetence på nærmere angivne områder og efter nærmere fastlagte retningslinjer.

10. REGNSKAB

Klubbens regnskabsår er kalenderåret. Bestyrelsen er ansvarlig for regnskabets korrekte aflæggelse og for, at det afgives til revision senest 4 uger før generalforsamlingen.

Regnskabet revideres af den på generalforsamlingen valgte eksterne revisor. Regnskabet skal indeholde en oversigt over de enkelte sektioners budgetter, indtægter og udgifter samt tilskud pr. medlem.

11. GENERALFORSAMLINGEN

Alle, der er ansat i IBM Danmark ApS samt tidligere ansatte, der er fratrukket med IBM pensioniststatus, kan være medlemmer af Klubben.

For koncernforbundne selskaber til IBM Danmark ApS, der har hjemsted i Danmark, Klubben, samt øvrige selskaber med hjemsted i Danmark og som på anden vis har behørig tilknytning til IBM Danmark ApS kan der via bestyrelsen ansøges om deres ansattes om medlemsoptagelse i Klubben

Stemmeret kan udøves ved fuldmagt for medlemmer under en lokalbestyrelse. Medlemmer i en lokalbestyrelse kan kun afgive deres fuldmagt under personligt fremmøde på årsmødet.

12. AFHOLDELSE OG INDKALDELSE

Den ordinære generalforsamling:

Afholdes senest i marts måned hvert år.

Indkaldelse af generalforsamlingen, der skal indeholde meddelelse om dagsorden for denne, sker med et varsel af mindst 14 dage ved bekendtgørelse til alle medlemmer på den måde, bestyrelsen måtte finde mest hensigtsmæssig.

Forslag fra medlemmerne må, for at komme til behandling, være indsendt senest 10 dage før generalforsamlingen.

Ekstraordinær generalforsamling:

Ekstraordinær generalforsamling kan når som helst indkaldes af bestyrelsen.

Bestyrelsen er pligtig til at indkalde til ekstraordinær generalforsamling senest 14 dage efter,

at bestyrelsen fra mindst 10 % af medlemmerne eller mindst 50 medlemmer måtte have modtaget skriftlig anmodning herom med angivelse af, hvad der ønskes behandlet på generalforsamlingen.

Indkaldelsen, der skal indeholde meddelelse om dagsorden, sker på samme måde som til den ordinære generalforsamling.

13. DAGSORDEN

Dagsorden på den ordinære generalforsamling skal mindst indeholde følgende punkter:

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning om Klubbens forhold og virksomhed i den forløbne periode.
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
4. Fastsættelse af kontingent.
5. Foreliggende forslag fra bestyrelsen eller medlemmerne.
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
7. Valg af ekstern revisor.
8. Eventuelt.

Generalforsamlingen vælger selv sin dirigent ved håndsoprækning.

Der skrives referat af generalforsamlingens forhandlinger/behandlede punkter. Dette referat underskrives af dirigent og den der har skrevet referatet.

Afstemninger sker ved håndsoprækning, med mindre dirigenten eller mindst halvdelen af de fremmødte medlemmer bestemmer andet.

Forslag kan vedtages, såfremt over halvdelen af de afgivne stemmer støtter forslaget. Står stemmerne i tilfælde af valg til bestyrelsen lige, foretages lodtrækning.

14. BESLUTNINGSDYGTIGHED

Generalforsamlinger er beslutningsdygtige, såfremt mindst 5 % af de stemmeberettigede eller mindst 20 stemmeberettigede er til stede, dog er en ekstraordinær generalforsamling beslutningsdygtig blot bestyrelsen deltager.

Er en generalforsamling ikke beslutningsdygtig, indkaldes snarest derefter, med anvendelse af proceduren i §12, til en ekstraordinær generalforsamling.

Ovennævnte vedtægter er godkendt af generalforsamlingen, den 25. februar 2005.

Revideret på ekstraordinær generalforsamling, den 17. november 2005.

Revideret på ordinær generalforsamling, den 9. marts 2007

Revideret på ordinær generalforsamling, den 22. februar 2008

Revideret på ordinær generalforsamling, den 25. februar 2011

Revideret på ordinær generalforsamling, den 29. januar 2015

Revideret på ekstraordinær generalforsamling, den 9. marts 2021

Revideret på ekstraordinær generalforsamling den 31. marts 2022

Revideret på ekstraordinær generalforsamling den 2. juli 2024